
1 

11 вересня 2024       №  67 
 

Про підсумки І (відбіркового) етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

з флористики та фітодизайну 
«Квітковий оберіг» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України  від 13.12.2023 

№ 1527 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України 
від 29.07.2024 № 1065), Національним еколого-натуралістичним центром 

учнівської молоді було проведено у вересні 2024 року І етап Всеукраїнського 
конкурсу з флористики та фітодизайну. 

До участі в Конкурсі запрошувалися команди творчих учнівських 
об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти, які мають 

необхідні знання та вміння з флористики та фітодизайну. Учасники 
надсилали заявку на участь у конкурсі та ескіз майбутнього проєкту 

квіткового килима чи флористичної скульптури. 
Фінальний етап проводиться у очному форматі.  

 

 За підсумками журі І (відбіркового) етапу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

І. Визнати переможцями І (відбіркового) етапу та запросити до участі 
у ІІ (фінальному) етапі Всеукраїнського конкурсу з флористики та 

фітодизайну «Квітковий оберіг», який пройде з 24 по 26 вересня 2024 
року у очному форматі, наступні команди та учасників: 

 
1. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Тимошенко Ярослава, Кияшко Поліна, Захарчук 
Сніжана – вихованки гуртка «Магія флористики»). Керівник команди: 



2 

Джупій Марія Сергіївна, керівник гуртка з проєктом «Квіткова палітра 
українських звичаїв»; 

2. Команду Вінницької обласної станції юних натуралістів (Майструк 
Дар’я, Фіолевська Анастасія – вихованці гуртка «Квіти рідного краю»). 
Керівник команди: Ліваковська Лариса Михайлівна, керівник гуртка 

«Квіти рідного краю» з проєктом «Квітковий оберіг»; 
3. Команду Ківерцівського центру позашкільної освіти Волинської 

області (Cелецька Анастасія, Мартинова Валерія, Берчук Наталія, 
Шумік Мілена – вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівник 

команди: Цибульська Ірина Федорівна, керівник гуртка з проєктом 
«Квіткова писанка»; 

4. Команду Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Луцького 
району Волинської області (Тивонюк Каріна, Слободанюк Анна, 

Мосюк Анастасія, Щербик Марія – учні 11 класу, вихованці творчого 
учнівського об’єднання «Сполох»). Керівники команди: Горбачук 

Тетяна Вікторівна, вчитель біології, керівник гуртка «Горщечкові 
рослини»; Сас Ярославна Віталіївна, вчитель початкових класів з 

проєктом «Підкова – оберіг, символ успіху та щастя»;  
5. Команду опорного закладу освіти – Городищенський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 Городищенської міської ради 

Черкаської області (Панасенко Сніжана, Панасенко Микола – 
вихованці гуртка «Флористика»). Керівник команди: Ровінчук Роман 

Олегович, керівник гуртка «Флористика» з проєктом «Квітчаста 
Городищина» килим- оберіг Симиренкового краю»; 

6. Команду Донецького обласного еколого - натуралістичного центру 
(Бусієнко Валерія, Синяк Дар’я – учениці 9 класу Петрівського ЗЗСО I 

– II ступенів Олександрівської селищної ради, вихованки гуртка 
«Флористика плюс» ДОЕНЦ). Керівник команди: Маланич Олена 

Борисівна, курівник гуртків «Флористика плюс» з проєктом «Символи 
миру»; 

7. Команду КЗ «СЮН» РОР, Іваннівської гімназії Привільненської 
сільської ради Рівненської області (Квашук Вікторія, Гаврилюк 
Єлизавета – вихованки гуртка «Основи декоративного садівництва та 

квітникарства»). Керівник команди: Десятник Олена Іванівна, керівник 
гуртка з проєктом «Мрія на Перемогу»; 

8. Команду КЗПО «Одеський центр дитячої та юнацької творчості» 
«Самоцвіт» (Єфімчук Тимур, Варламова Олена – учні Рішел’євського 

ліцею, вихованці КЗПО ОЦДЮТ «Самоцвіт»). Керівник команди: 
Іванкова Тетяна Анатоліївна з проєктом «Вільна»; 

9. Команду «Одеський центр дитячої та юнацької творчості «Промінь» 
(Ярошук Поліна, Максименко Анастасія, Паращенко Варвара – 

вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівник команди: Крюкова 
Тетяна Авенірівна з проєктом «Промінь»; 



3 

10. Команду КЗ «Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» 
Татарбунарської міської ради Одеської області (Пахольчук Анастасія, 

Мільчева Анна, Алєксєєнко Славія, Лаврик Костянтин – вихованці 
гуртка «Екобрідж», учні Татарбунарського ліцею імені В.З. Тура). 
Керівник команди: Лаврик Ірина Іванівна, керівник гуртків, методист з 

проєктом «Віночок»; 
11. Команду Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського 

району Рівненської області (Буйна Вікторія, Симоненко Анастасія, 
Войтко Тимофій - вихованців гуртка «Сосновий бір»). Керівник 

команди: Войтко Тетяна Володимирівна, педагог-організатор з 
проєктом «В червонім ґердані Україна моя»; 

12. Команду комунального закладу освіти «Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» Дніпропетровської 

обласної ради (Черняховська Єлизавета, Рубінова Марія, Середа 
Єлизавета, Овчаренко Вероніка, вихованці гуртка «Флористика»). 

Керівники команди: Положій Лідія Василівна, керівник гуртка; Лапіна 
Ольга Петрівна, керівник гуртка з проєктом «Квітковий оберіг – 

символ духовного коріння українського народу»; 
13. Команду комунального позашкільного навчального закладу «Центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області 
(Дубовик Денис, Жук Софія – вихованці гуртка «Любителі 

декоративних і свійських тварин»). Яровая Ольга Василівна, 
завідувачка організаційно масовим відділом з проєктом «Підкова 

щастя»; 
14. Команду Обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Миколаївської обласної ради (Бураков Владислава, Масорва 
Вероніка – вихованці гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єру»). 

Керівник команди: Кустурова Світлана Анатоліївна, керівник гуртка 
ОЕНЦУМ з проєктом «Берегиня»; 

15. Команду КЗ «Центр національно-патріотичного виховання та 
позашкільної освіти»» Рівненської обласної ради (Власюк Поліна, 
Мамрега Ліна, Габор Стас, Габор Олександр). Керівники команди: 

Дужук Сніжана Андріївна, завідувач відділу еколого-натуралістичного 
напряму; Власюк Інна Миколаївна, методист з проєктом «Писанка – 

наш оберіг»;  
16. Команду Центру позашкільної освіти ім. О. Разумкова м. Бердичів 

Житомирської області (Фамілярська Софія, Бодак Денис, Шуртупіна 
Марія, Грабська Мілана – вихованці гуртка «Квіткова фантазія»). 

Керівник команди: Сторожук Олена Миколаївна, керівник гуртка 
«Квіткова фантазія» з проєктом «Очеретяна красуня»; 

17. Команду КЗ «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 
творчості» еколого-натуралістичний відділ (Ткаченко Ліза, Куропата 



4 

Віра, Ярина Аліна, Бєлікова Арина - вихованки гуртка «Флористика та 
фітодизайн»). Керівник команди: Пузєєва Світлана Миколаївна, 

керівник гуртка «Флористика та фітодизайн» з проєктом «Трипільська 
лялька-український оберіг»; 

18. Команду закладу позашкiльної освiти Нетiшинської міської ради 

Хмельницької областi (Ткачук Єлизавета, Конончук Маргарита – 
вихованці гуртка квітникарство). Керівник команди: Самчук Ганна 

Миколаiвна. керiвник гурткiв з проєктом «Вінок-оберіг виплітали, 
здоров’я та миру бажали!»; 

19. Команду ОЗ «Мигівський ліцей» Берегометської сільської ради 
Чернівецької області (Боднарюк Олександра, Писарюк Максим, Ткачук 

Олександра – вихованці гуртка «Квітникарство»). Керівник команди: 
Ткачук Ольга Петрівна, вчитель математики, керівник гуртка з 

проєктом «Рушник вдячності воїнам ЗСУ»; 
20. Команду КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» (Кукуруза Яна, Біль Олена - вихованці 
творчого учнівського об’єднання «Флористика та фітодизайн 

інтер'єру»; Найдовська Олена, Далекорей Олексій – вихованці «Юні 
художники-анімалісти»). Керівники команди: Фатєєва Аліна 
Вадимівна, керівник гуртка «Флористика та фітодизайн інтер'єру» КЗ 

ЛОР «ЛОЦЕНТУМ»; Келембет Олександра Володимирівна, керівник 
гуртка «Юні художники-анімалісти» КЗ ЛОР «ЛОЦЕНТУМ» з 

проєктом «Душа України у квітах»; 
21. Команду Дитячого естетико-натуралістичного центру «Камелія», 

Управління освіти і науки Броварської міської ради Броварського 
району Київської області (Турчина Катерина, учениця 8-А класу 

Броварського ліцею №1; Лесюк Марія, учениця 7-А класу 
Броварського ліцею №7 – вихованки Зразкового художнього колективу 

«Флористична майстерня «Адоніс»). Керівники команди: Якуша 
Наталія Михайлівна, керівник Зразкового художнього колективу 

«Флористична майстерня «Адоніс; Зінченко Світлана Григорівна, 
керівник гуртка «Флористика»; Колесник Оксана Олексіївна, керівник 
гуртка «Флористика» з проєктом квіткового килиму «Українська 

берегиня»; 
22. Команду Дитячого естетико-натуралістичного центру «Камелія», 

Управління освіти і науки Броварської міської ради Броварського 
району Київської області (Кучер Валерія, учениця 9-В класу 

Броварського ліцею №10; Гончар Віра, учениця 11-Б класу 
Броварського ліцею №10 – вихованки Зразкового художнього 

колективу «Флористична майстерня «Адоніс»). Керівники команди: 
Якуша Наталія Михайлівна, керівник Зразкового художнього 

колективу «Флористична майстерня «Адоніс; Зінченко Світлана 
Григорівна, керівник гуртка «Флористика»; Колесник Оксана 



5 

Олексіївна, керівник гуртка «Флористика» з проєктом флористичної 
скульптури «Яскраві барви квіткової палітри»; 

23. Команду Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Примак Дмитро, Холод Олексій, Кірієнко Максим - 
вихованці гуртка «Основи флористики та фітодизайну». Керівник 

команди: Чала Олена Григорівна, керівник гуртка з проєктом «У 
віночку нашім різнобарвні квіти – символ України і дарунок літа»; 

24. Команду Центру позашкільної освіти Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області (Первова Ксенія, Мельник Єва, 

Богуцька Дар’я – вихованці гуртка «Флористика та фітодизайн 
інтер’єра»). Керівник команди: Діасамідзе Ольга Олексіївна, керівник 

гуртка «Флористика та фітодизайн інтер’єра» з проєктом «Душа 
природи»;  

25. Команду Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції 
(Чупірчук Володя, Перепелюк Каміла – вихованці гуртка «Екостудія»). 

Керівник команди: Марущак Оксана Анатоліївна, керівник гуртків з 
проєктом «Гуцульська згарда»; 

26. Команду Шляхівського ліцею імені Г.Й. Кузика Джулинської сільської 
ради Вінницької області (Біленька Поліна, Монарх Єлізавета, 
Криворучко Христина, Головко Єлізавета, Коломієць Богдан, Барилко 

Валерій, Рибкіна Маргарита – вихованці гуртка «Умілі руки»). 
Керівник команди: Олексій Людмила Володимирівна з проєктом «Два 

кольори мої, два кольори»; 
27. Команду Комунального закладу Сумської обласної ради – обласний 

центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 
(Васильєва Ксенія, Токар Ліна, Марченко Вероніка, Рєзнікова Катерина 

– вихованці гуртка «Флористика»). Керівник команди: Лаврик Олена 
Олексіївна з проєктом «Берегиня – оберіг юннатівської родини»; 

28. Команду Білашівського ліцею Мізоцької селищної ради Рівненського 
району Рівненської області (Бабакова Кіра, Сафронова Ніна, Радчук 

Уляна). Керівник команди: Мачелюк Світлана Валеріївна з проєктом 
квітковий оберіг «Берегиня роду людського»; 

29. Команду Веселівського ліцею Межівської селищної ради 

Дніпропетровської області (Москвіта Леся, Мотика Єва, Журавель Ігор 
– вихованці гуртка «Веселяне»). Керівник команди: Москвіта Людмила 

Анатоліївна з проєктом «Лелека миру»; 
30. Команду Центру дитячої та юнацької творчості Куяльницької сільської 

ради Подільського району Одеської області (Ярошевська Дар’я, 
Чечельницька Кіра, Мерзлякова Катерина - вихованці гуртка 

«Виготовлення сувенірів»). Керівник команди: Тамащук Наталія 
Миколаївна, керівник гуртка «Виготовлення сувенірів» з проєктом 

«Квіткова чарівниця».  
 



6 

Під час фінального етапу конкурсу учасники створюють квіткову 
композицію: квітковий килим чи квіткову скульптуру (на вибір) з попередньо 

підготовленого матеріалу та створеними ескізами на базі Національного 
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді м. Київ. 

Для композицій можна використовувати заготовки виконані 

заздалегідь, готовність яких сягає до 50 відсотків.  

Природний матеріал (квіти, листя, мох, плоди і т.д.) повинні становити 

не менше 70 відсотків композиції. 
Програмою конкурсу передбачається: створення композицій та їх творчий 

захист. 
 

 
 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 
 


